
 
 

UCHWAŁA NR 105/XVI/25 
RADY GMINY POCZESNA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety oraz zasad zwrotów kosztów podróży służbowych dla sołtysów 
i przewodniczącego osiedla z terenu Gminy Poczesna 

Na podstawie art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), 

Rada Gminy w Poczesnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę dla sołtysów i przewodniczącego osiedla z terenu Gminy Poczesna w wysokości 500 zł 
miesięcznie oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

§ 2. Zryczałtowana dieta miesięczna, o której mowa w § 1 stanowi rekompensatę za czas poświęcony 
z tytułu wykonywania obowiązków sołtysa, przewodniczącego osiedla w tym za: 

1) udział w spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy lub Przewodniczącego Rady Gminy. 

2) zwoływanie zebrań wiejskich oraz przygotowywanie projektów uchwał zebrania wiejskiego, zebrania 
ogólnego mieszkańców. 

3) zwoływanie posiedzeń Rady Sołeckiej, Zarządu Osiedla oraz organizowanie pracy i współdziałanie z Radą 
Sołecką, Zarządem Osiedla. 

4) prowadzenie dokumentacji sołectwa, osiedla i informowanie mieszkańców Sołectwa, Osiedla w sposób 
zwyczajowo przyjęty o wszystkich sprawach istotnych dla Gminy, Osiedla i Sołectwa. 

5) wykonywanie innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa, przewodniczącego osiedla. 

§ 3. 1. Dieta ulega zmniejszeniu za każdą nieobecność sołtysa, przewodniczącego osiedla w spotkaniach 
organizowanych przez Wójta Gminy lub sesjach Rady Gminy o 20% podstawy określonej w § 1. Nieobecności 
nie podlegają usprawiedliwieniu. 

2. Dieta nie ulega zmniejszeniu w przypadku opisanym w ustępie 1 niniejszego paragrafu, jeżeli 
nieobecność na sesji Rady Gminy lub na zebraniu zwołanym przez Wójta Gminy, wynika z realizowania w tym 
samym czasie innych obowiązków związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa, przewodniczącego osiedla. 

3. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, przewodniczącego osiedla dieta ulega 
zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, przewodniczącego 
osiedla i jest obliczana w odniesieniu do liczby dni przypadających w miesiącu kalendarzowym, w którym 
sołtys, przewodniczący osiedla nie mógł wykonywać swoich obowiązków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 3636



4. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys, przewodniczący osiedla. zobowiązany jest 
powiadomić Wójta Gminy w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne 
oświadczenie o okresie niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 4. 1. W przypadku gdy kadencja rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety określonej w § 1.  

2. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa, przewodniczącego 
włącznie do dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 5. 1. Sołtysowi, przewodniczącemu osiedla odbywającemu podróż służbową poza teren gminy 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych przepisami rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.).  

2. Stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu do celów rozliczenia kosztów przejazdu sołtysa, 
przewodniczącego osiedla w podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy przyjmuje się 
w wysokości określonej w § 2 rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Poczesna 
 
 

mgr Elżbieta Tomala-Wróbel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3636


	UCHWAŁA NR 105/XVI/25 RADY GMINY POCZESNA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-06-03T06:14:37+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




